
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod

Výroční zpráva o činnosti školy

školní rok 2006/2007

strana 1/23



Obsah
 Charakteristika školy..................................................................................................................3

 Školní družina............................................................................................................................ 4

 Školní jídelna............................................................................................................................. 4

 Učební plány.............................................................................................................................. 4

 Vedení školy.............................................................................................................................. 5

 Školská rada............................................................................................................................... 5

 Pedagogičtí pracovníci školy..................................................................................................... 5

 Nepedagogičtí pracovníci školy.................................................................................................6

 Přijímací řízení na střední školy.................................................................................................7

 Zápis žáků do 1. třídy.................................................................................................................9

 Výsledky vzdělávání žáků..........................................................................................................9

 Výsledky žáků v soutěžích.......................................................................................................12

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků...........................................................................13

  Školní rok 2006/2007 v Bezděkově nad Metují......................................................................17

 Hospodaření školy....................................................................................................................19

strana 2/23



 Charakteristika školy
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, Na Babí 190, IZO 

102254958, je  součástí  výchovně vzdělávací  soustavy.  Poslední  zařazení  do rejstříku  škol  je 
k 1.9.2006. Zřizovatelem školy je město Police nad Metují. Spádový obvod školy tvoří: Police 
nad Metují, Velké Petrovice, Suchý Důl (od 6.roč.), Hlavňov, Bukovice (od 6.roč.), Pěkov, Žďár 
nad Metují (od 4.roč.), Česká Metuje, Radešov a Bezděkov nad Metují. Škola byla zřízena jako 
příspěvková organizace města Police nad Metují. IČ školy je 70154309. Škola se stala s platností 
od 1. 1. 2005 plátcem DPH. Její DIČ je CZ70154309.

S účinností  od 1.  9.  2006 byla  zřízena odloučená pracoviště  školy v České Metuji  a 
Velkých Petrovicích. Na těchto odloučených pracovištích jsou školská zařízení typu: mateřská 
škola a školní jídelna - výdejna. Škola tak měla od 1. 9 . 2006 odloučená pracoviště v obcích 
Bezděkov nad Metují, Velké Petrovice a Česká Metuje. Takovýto rozsah je v rámci okresu, ale i 
kraje ojedinělý. 

Základní škola měla k 30. 9. 2006 devět ročníků (25 tříd, 488 žáků) a členila se na první a 
druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním až pátým ročníkem (13 tříd, 217 žáků) a druhý 
stupeň  šestým  až  devátým  ročníkem  (12  tříd,  271  žáků).  Třídy  1.C,  2.C  a  4.C  byly  na 
odloučeném pracovišti v Bezděkově nad Metují, kde probíhala výuka formou malotřídní školy.

Mateřské školy celkem navštěvovalo ve třech třídách 42 žáků.

Přehled tříd a počty žáků
Základní škola
Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel
1.A 9 8 17 Švábová Michaela
1.B 9 8 18 Mgr. Kolářová Andrea
1.C 5 1 6 Mgr. Vaisarová Marie
1. ročník 23 17 40
2.A 13 8 21 Mgr. Šustková Eva
2.B 11 10 21 Mgr. Pátková Karolína
2.C 3 4 7 Mgr. Vaisarová Marie
2. ročník 27 22 49
3.A 11 9 20 Mgr. Matysková Věra
3.B 11 9 20 Mgr. Vlachová Zuzana
3. ročník 22 18 40
4.A 10 12 22 Marelová Radana
4.B 11 11 22 Mgr. Kouglová Rita
4.C 2 0 2 Mgr. Vaisarová Marie
4. ročník 23 23 46
5.A 9 12 21 Taucová Marie
5.B 9 11 20 Mgr. Nádvorníková Irena
5. ročník 18 23 41
6.A 11 10 21 Seidlová Miroslava
6.B 10 11 21 Klusáčková Věra
6.C 10 10 20 Mgr. Stejskalová Hana
6. ročník 31 31 62
7.A 12 11 23 ing. Michálková Jitka
7.B 10 11 21 Mgr. Mičola Martin
7.C 10 10 20 Kubalíková Miluše
7. ročník 32 32 64
8.A 12 15 27 Scholzová Vilma
8.B 12 13 25 Mgr. Teichmanová Renata
8.C 11 13 24 Vlčková Jiřina

strana 3/23



8. ročník 35 41 76
9.A 11 12 23 Křišťálová Hana
9.B 11 11 22 Mgr. Chládková Zita
9.C 11 13 24 Mgr. Kuchtová Květoslava
9. ročník 33 36 69
Celkem 244 244 488
1. stupeň 113 104 217
2. stupeň 131 140 271

Mateřské školy
Chlapci Děvčata

Bezděkov nad Metují 18 6
Velké Petrovice 11 3
Česká Metuje 13 8
Celkem 42 17

 Školní družina
V tomto školní roce bylo celkem ve školní družině zapsáno v Polici nad Metují 70 žáků, 

kteří navštěvovali 3 oddělení a v Bezděkově nad Metují  1 oddělení navštěvovalo 12 žáků. 

 Školní jídelna
Ve  školní  jídelně  v  Polici  nad  Metují  bylo  k  31.10.2006  zapsáno  k  pravidelnému 

stravování 367 žáků a v Bezděkově nad Metují 33 žáků. Ve školní jídelně v Polici nad Metují 
byly vařeny obědy pro MŠ Česká Metuje,  kam byly obědy denně dováženy.  Stejně tak byly 
obědy dováženy do MŠ Velké Petrovice, pro kterou byly  vařeny ve ŠJ v Bezděkově nad Metují.

 Učební plány
Ve škole bylo vyučováno dle učebních plánů MŠMT ČR č.j. 16847/96-2, Základní škola. 

Učební plán 1. stupně 
předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník
český jazyk 9 10 10 7 7
cizí jazyk --- --- --- 3 3
matematika 4 5 5 5 5
prvouka 2 2 3 --- ---
přírodověda --- --- ---
vlastivěda --- --- --- 3 4

hudební výchova 1 1 1 1 1
výtvarná výchova 1 1 1 2 2
praktické činnosti 1 1 1 1 1
tělesná výchova 2 2 2 2 2
celková týdenní dotace 20 22 23 24 25

Učební plán 2. stupně
předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník
český jazyk 5 5 5 4
cizí jazyk 3 3 3 3
občanská výchova 1 1 1 1

strana 4/23



rodinná výchova 1 1 1 1
dějepis 2 2 1 2
matematika 4 5 5 5
fyzika 2 1 2 2
chemie --- --- 2 2
přírodopis 2 2 2 1
zeměpis 2 2 1 1
výtvarná výchova 2 2 1 1
hudební výchova 1 1 1 1
pracovní činnosti 1 1 1 1
tělesná výchova 2 2 2 2
informatika --- 1 1 1
volitelné předměty --- --- 2 3
celková týdenní dotace 28 29 31 31

 Vedení školy
Vedení školy je tvořeno ředitelem školy, zástupcem pro MŠ, zástupcem pro I. stupeň a 

zástupcem pro II. stupeň. V tomto školním roce byli v těchto funkcích: Mgr. Karel Nývlt, ředitel 
školy, Mgr. Jana Šulcová, zástupce ředitele pro I. stupeň, Zdeněk Teichman, zástupce ředitele 
pro II. stupeň, Iveta Kaufmanová, zástupce pro MŠ. Ve funci vedoucí učitelky na odloučeném 
pracovišti v Bezděkově nad Metují je ustanovena Mgr. Marie Vaisarová.

 Školská rada
Na základě § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a  jiném  vzdělávání   a  §  94  odst.  2  písm.  g)  zákona  č.  131/2000  Sb.,  ve  znění 
pozdějších předpisů, zřídilo město Police nad Metují Školskou radu. 

Členové školské rady
členové volení za pedagogy členové jmenovaní zřizovatelem členové volení za rodiče

Mgr. Marie Vaisarová Mgr. Ida Seidlmanová Pavla Pavlová
Mgr. Květoslava Kuchtová Mgr. Lenka Fulková Mgr. Iva Řeháková

Školská rada se schází pravidelně, kromě letních prázdnin, každé první úterý v měsíci 
ve velké zasedací místnosti MěÚ v Polici nad Metují.

 Pedagogičtí pracovníci školy

Číslo 
řádku Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané Nadúvazky 

celkem z toho ženy celkem z toho ženy ze sl.4 bez 
kvalifikace

fyzické 
osoby

týdenní 
počet hodin

a b 2 3 4 5 6 7 8
Celkem 1001 44 39 37,2 32,2 8,8 X X

v tom 
vyučující

v mateřské 
škole 1002 X X 4,5 4,5 3,5 X X

na 1. st. 
ZŠ 1003 X X 12,3 12,3 2,3 3 4

na 2. st. 
ZŠ 1004 X X 20,4 15,4 3 6 6

strana 5/23



 Ostatní pedagogičtí pracovníci
Číslo řádku Fyzické osoby Přepočtení na plně zam.

celkem ženy celkem ženy
a b 2 3 4 5

Asistenti 
pedagogů

pro žáky se zdravotním 
postižením 1401 1 1 0,3 0,3

pro žáky se sociálním 
znevýhodněním 1402 0 0 0 0

Jmenný seznam pedagogických pracovníků

 PŘÍJMENÍ A JMÉNO  FUNKCE  PŘÍJMENÍ A JMÉNO  FUNKCE
 BALCAROVÁ Jana  učitelka MŠ    NOSKOVÁ Miloslava  učitel
 HEINZELOVÁ Radka  učitelka MŠ  Mgr.  NÝVLT Karel  ředitel

 Mgr.  CHLÁDKOVÁ Zita  učitel  Mgr.  PÁTKOVÁ Karolína  učitel
   JANSA Petr  učitel  PETŘÍČKOVÁ Dagmar  as. pedagoga

 JOROVÁ Dana  učitelka MŠ    ŘEHÁKOVÁ Eva  vychovatelka
 KAUFMANOVÁ Iveta  učitelka MŠ    ŘEHÁKOVÁ Eva  učitel

   KLUSÁČKOVÁ Věra  učitel    SEIDLOVÁ Miroslava  učitel
 Mgr.  KOLÁŘOVÁ Andrea  učitel    SCHOLZOVÁ Vilma  učitel
   KOSOVÁ Miluše  vychovatelka  Mgr.  STEJSKALOVÁ Hana  učitel
 Mgr.  KOUGLOVÁ Rita  učitel    ŠKOPOVÁ Marta  učitel
 Mgr.  KOZLOVSKÝ Pavel  učitel  Mgr.  ŠULCOVÁ Jana  zástupce řed.
   KŘIŠŤÁLOVÁ Hana  učitel  Mgr.  ŠUSTKOVÁ Eva  učitel
   KUBALÍKOVÁ Miluše  vých. poradce    ŠVÁBOVÁ Michaela  učitel
 Mgr.  KUBEČKOVÁ Terezie  učitel    TAUCOVÁ Marie  učitel
 Mgr.  KUCHTOVÁ Květoslava  učitel    TEICHMAN Zdeněk  zástupce řed.
   MARELOVÁ Radana  učitel  Mgr.  TEICHMANOVÁ Renata  učitel
 Mgr.  MATYSKOVÁ Věra  učitel  THÉROVÁ Věra  učitelka MŠ
 Mgr.  MIČOLA Martin  učitel  VÁLKOVÁ Kateřina  učitelka MŠ
 Ing.  MICHÁLKOVÁ Jitka  učitel  Mgr.  VLACHOVÁ Zuzana  učitel
   MOHELNÍKOVÁ Jana  vychovatelka    VLČKOVÁ Jiřina  učitel
 Mgr.  NÁDVORNÍKOVÁ Irena  učitel  WERNEROVÁ Jitka  učitelka MŠ

 Nepedagogičtí pracovníci školy
Seznam nepedagogických zaměstnanců
Příjmení, jméno, titul funkce Příjmení, jméno, titul funkce
Antlová Ingrid pomocná kuchařka Lexmanová Marie pomocná kuchařka
Holečková Rita vedoucí ŠJ Matějíček Václav vedoucí kuchař
Jehličková Renata THP Matějíčková Jaromíra prodavačka
Jirmanová Dagmar uklízečka Rutarová Božena uklízečka
Jorová Dana uklízečka, kuchařka Sádovská Lenka vedoucí ŠJ, kuchařka
Kaválková Alena kuchařka Šotolová Stanislava uklízečka
Killarová Růžena THP Špačková Martina kuchařka
Kohl Josef školník Šumberová Antónia uklízečka
Král Antonín školník Thérová Věra uklízečka, kuchařka
Králová Hana uklízečka Vlčková Miluše uklízečka

strana 6/23



 Přijímací řízení na střední školy
Ve školním roce 2006 - 2007 odešlo na střední školy celkem 75 žáků. Z toho z 5. ročníku 

3 žáci, z 8. ročníku 3 žáci a 69 žáků z 9. ročníku. V následujících tabulkách jsou uvedeny počty 
žáků, kteří byli přijati na SOŠ nebo na SOU a seznam škol a oborů, kam byli jednotliví žáci 
přijati. 

9. A 9. B 9. C

SOŠ SOU SOŠ SOU SOŠ SOU

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky

6 11 5 1 8 7 1 3 6 10 7 4

26,1% 47,8% 21,7% 237,5% 42,1% 36,8% 5,3% 15,8% 22,2% 37,0% 25,9% 14,8%

9. A 9. B 9. C
SOŠ SOU SOŠ SOU SOŠ SOU

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky
8 7 3 2 7 7 3 2 10 6 2 2

40,0% 35,0% 15,0% 10,0% 36,8% 36,8% 15,8% 10,5% 50,0% 30,0% 10,0% 10,0%

9. ročník celkem
SOU SOŠ

Chlapci dívky Chlapci dívky
13 8 20 28

18,8% 11,6% 29,0% 40,6%

Ostatní vycházející žáci
SOU SOŠ Celkem

z 8. ročníku 3 0 3
z 5. ročníku 0 3 3

Seznam škola a oborů dle přijatých žáků
Škola Obor Kód
Gymnázium a SOŠ cestovního ruchu Náchod Ekonomické lyceum 7842M002
Gymnázium Broumov Gymnázium 7941K004
Gymnázium Broumov Gymnázium 7941K004
Gymnázium Broumov Gymnáziu 7941K401
Gymnázium Broumov Gymnáziu 7941K401
Gymnázium Broumov Gymnázium 7941K401
Gymnázium Broumov Gymnáziu 7941K401
Gymnázium Broumov Gymnázium 7941K401
Jiráskovo gymnázium Náchod Gymnáziu 7941K401
Jiráskovo gymnázium Náchod Gymnázium 7941K004
Jiráskovo gymnázium Náchod Gymnázium 7941K401
Jiráskovo gymnázium Náchod Gymnázium 7941K004
Jiráskovo gymnázium Náchod Gymnázium 7941K004
OA Náchod Obchodní akademie 6341M004
OA Náchod Obchodní akademie 6341M004
OA Náchod Obchodní akademie 6341M004

strana 7/23



OA Náchod Informatika v ekonomii 6341M040
Pražská konzervatoř Praha Hudba – housle 8244N001
PSJ gymnázium Hradec Králové Gymnáziun -živé jazyky 7641K408
SOŠ a SOU Dvůr králové nad Labem Informační technologie – správce sítí 2647M003
SOŠ a SOU Dvůr Královénad Labem Informační technologie – správce sítí 2647M003
SOŠ a SOU Dvůr Královénad Labem Kosmetička 6941L004
SOŠ a SOU krejčovské Červený Kostelec Krejčí 3158H001
SOŠ a SOU Trutnov Poštovní a peněžní služby 3742M001
SOŠ automobilní a  SOU automob. Ústí nad Orlicí Autotronik 3941L001
SOŠ oděvní a SOU krejčovské Červený Kostelec Krejčí 3158H001
SOŠ oděvní a SOU krejčovské Červený Kostelec Krejčí 3158H001
SOŠ sociální – EA Náchod Sociální činnost-sociální vychovatelství 7541M009
SOŠ sociální – EA Náchod Sociální činnost-sociální vychovatelství 7541M009
SOŠ sociální – EA Náchod Sociální činnost-sociální vychovatelství 7541M009
SOŠ sociální a EA Náchod Sociální vychovatelství 7541M009
SOŠ veterinární Hradec Králové Veterinární prevence 4341M001
SOU a SOŠ SČMSD Hronov Kuchař-číšník propohostinství 6551H002
SOU a SOŠ SČMSD Hronov s.r.o. Kuchař-číšník propohostinství 6551H002
SOU a SOŠ SČMSD Hronov s.r.o. Kuchař-číšník propohostinství 6551H002
SOU a SOŠ SČMSD Hronov s.r.o. Management turismu a služeb 6542M005
SOU obchodu a řemesel Rychnov nad Kněžnou Automechanik 2368H001
SOU plynárenské Pardubice Mechanik instal. a elektrotech. zařízení budov 3941L002
SOU společného stravování Teplice nad Metují Kuchař 6552H001
SPŠ Hronov Nástrojář 2352H001
SPŠ Hronov Nástrojař 2352H001
SPŠ Hronov Strojírenství 2341M001
SPŠ Hronov Nástrojař 2352H001
SPŠ Hronov Strojírenství 2341M001
SPŠ Hronov Elektrotechnika 2641M002
SPŠ Hronov Elektrikář slaboproud 2651H002
SPŠ Hronov Nástrojář 2352H001
SPŠ Hronov Elektrotechnika 2641M002
SPŠ Nové Město nad Metují Strojírenství 2341M001
SPŠ stavební Hradec králové Technická zařízení budov 3645M002
SŠ lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou Mechanizátor lesní výroby 4156H001
SŠ pro knihkupce a nakladatelské prac. Brno Knihkupecké a nakladatelské činnosti 6643M002
SŠ propagační tvorby a polygrafie  Velké Poříčí Aranžér – aranžérka 6451H001
SŠ propagační tvorby a polygrafie  Velké Poříčí Textilní výtvarnictví – ruční výtvarné zpr. text. 8241M049
SŠ propagační tvorby a polygrafie  Velké Poříčí Propagační výtvarnictví a aranžování 8241H009
SŠ propagační tvorby a polygrafie  Velké Poříčí Prodavač – prodavačka 6651H004
SŠ propagační tvorby a polygrafie  Velké Poříčí Textilní výtvarnictví – ruční výtvarné zpr. text. 8241M049
SŠŘ Jaroměř Opravář zemědělských strojů 4155H003
SŠŘ Jaroměř Tesař 3664H001
SŠŘ Jaroměř Opravář zemědělských strojů 4155H003
SŠŘ Jaroměř Tesař 3664H001
SZŠ Chomutov Zdravotnický asistent 5341M007
VOŠ stavební a SPŠ stavební arch. J. Letzela Náchod Technické lyceum 7842M002
VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí Agropodnikání 4141M001
VOŠS a SPŠS arch. J. Letzela Náchod Technické lyceum 7842M001
VOŠZ a SOŠZ Hradec Králové Zdravotnický asistent 5341M007
VOŠZ a SZŠ Hradec Králové Laboratorní asistent 5343M005
VOŠZ a SZŠ Hradec Králové Zdravotnické lyceum 7842M005
VSŠ a VOŠ MO Moravská Třebová Technické lyceum 7842M001

strana 8/23



 Zápis žáků do 1. třídy
K  zápisu  do  1.  třídy  pro  školní  rok  2006/2007  přišlo  celkem  50  žáků.  Na  základě 

vyjádření  odborného  lékaře,  SPC  a  vyšetření  PPP  v  Náchodě  bylo  u  14  žáků  rozhodnuto 
o odkladu školní povinné docházky o jeden rok, t.j. k 1. 9. 2006. Proti správním rozhodnutím 
nebylo podáno žádné odvolání. 1. 9. 2007 natoupilo do 1. tříd celkem 44 žáků, z toho 8 žáků 
po odkladu školní docházky.

 Výsledky vzdělávání žáků
Souhrnná statistika tříd 1. pololetí školního roku 2006/07

z toho hodnocení
Průměrná absence 

na žáka

třída žáků V P 5 N snížená 
známka Ch

průměrný 
prospěch omluv. neomluv třídní učitel

1.A 17 16 1 - - - 1,042 22,35 - Švábová Michaela
1.B 17 17 0 - - - 1,008 14,64 - Mgr. Kolářová Andrea
1.C 6 6 0 - - - 1,119 35,16 - Mgr. Vaisarová Marie
1. ročník 40 39 1 0 0 - 1,039 21 -
2.A 20 12 8 - - - 1,336 25,35 - Mgr. Šustková Eva
2.B 20 19 1 - - - 1,053 36,7 - Mgr. Pátková Karolína
2.C 7 6 1 - - - 1,245 42 - Mgr. Vaisarová Marie
2. ročník 47 37 10 0 0 - 1,204 32,66 -
3.A 21 15 6 - - - 1,357 25,23 - Mgr. Matysková Věra
3.B 20 18 2 - - - 1,181 35,25 - Mgr. Vlachová Zuzana
3. ročník 41 33 8 0 0 - 1,271 30,12 -
4.A 22 14 8 - - - 1,399 26,27 - Marelová Radana
4.B 22 18 4 - - - 1,268 37,18 - Mgr. Kouglová Rita
4.C 2 1 1 - - - 1,389 38.45. - Mgr. Vaisarová Marie
4. ročník 46 33 13 0 0 - 1,335 32 -
5.A 21 11 10 - - 2 (1+1) 1,651 31,19 2,71 Taucová Marie
5.B 21 13 8 - - - 1,417 35,85 - Mgr. Nádvorníková Irena
5. ročník 42 24 18 0 0 2 (1+1) 1,536 33,52 1,36
6.A 21 6 12 3 - - 1,687 31,57 - Seidlová Miroslava
6.B 21 6 14 1 - - 1,561 31 - Klusáčková Věra
6.C 20 7 13 - - - 1,532 26,45 - Mgr. Stejskalová Hana
6. ročník 62 19 39 4 0 - 1,594 29,73 -
7.A 23 5 16 2 - - 1,814 39,26 - ing. Michálková Jitka
7.B 22 4 17 1 - - 1,818 38,45 - Mgr. Mičola Martin
7.C 21 5 15 1 - 1 (1+0) 1,835 41,95 0,10 Kubalíková Miluše
7. ročník 66 14 48 4 0 1 (1+0) 1,822 39,85 0,03
8.A 27 10 15 2 - - 1,783 50,18 0,11 Scholzová Vilma
8.B 26 10 15 - 1 1 (1+0) 1,735 53,8 0,12 Mgr. Teichmanová Renata
8.C 24 4 18 2 - - 1,990 38,7 0,08 Vlčková Jiřina
8. ročník 77 24 48 4 1 1 (1+0) 1,831 47,83 0,10
9.A 23 9 14 - - - 1,706 56,73 - Křišťálová Hana
9.B 22 8 12 2 - - 1,757 55,77 0,05 Mgr. Chládková Zita

9.C 24 6 17 1 - - 1,921 40,45 0,08 Mgr. Kuchtová Květoslava

9. ročník 69 23 43 3 0 - 1,797 50,57 0,04
CELKEM 490 246 228 15 1 4 (3+1) 1,635 37,04 0,14

strana 9/23



Souhrnná statistika tříd 2. pololetí školního roku 2006/07
1.A 17 16 1 - - - 1,08 47 - Švábová Michaela
1.B 17 16 1 - - - 1,07 37 - Mgr. Kolářová Andrea
1.C 6 6 0 - - - 1,12 40,16 - Mgr. Vaisarová Marie
1. ročník 40 38 2 0 0 - 1,08 41,73 -
2.A 21 11 10 - - - 1,47 44,47 - Mgr. Šustková Eva
2.B 21 19 2 - - - 1,13 45,09 - Mgr. Pátková Karolína
2.C 7 6 1 - - - 1,2 42,42 - Mgr. Vaisarová Marie
2. ročník 49 36 13 0 0 - 1,29 44,45 -
3.A 21 11 10 - - - 1,44 50,23 - Mgr. Matysková Věra
3.B 20 18 2 - - - 1,2 61,35 - Mgr. Vlachová Zuzana
3. ročník 41 29 12 0 0 - 1,32 55,66 -
4.A 22 14 8 - - - 1,46 39,5 - Marelová Radana
4.B 22 17 5 - - - 1,31 58,77 - Mgr. Kouglová Rita
4.C 2 1 1 - - - 1,39 60 - Mgr. Vaisarová Marie
4. ročník 46 32 14 0 0 - 1,39 49,61 -
5.A 21 11 10 - - 1 (0+1) 1,74 46,95 1,24 Taucová Marie
5.B 20 12 8 - - - 1,54 70,65 - Mgr. Nádvorníková Irena
5. ročník 41 23 18 0 0 1 (0+1) 1,64 58,51 0,63
6.A 21 7 13 1 - - 1,68 38,8 - Seidlová Miroslava
6.B 21 10 10 1 - - 1,58 43,57 - Klusáčková Věra
6.C 20 6 14 - - - 1,66 46,7 - Mgr. Stejskalová Hana
6. ročník 62 23 37 2 0 - 1,64 52,97 -
7.A 23 4 17 2 - 1 (1+0) 1,87 64,69 - ing. Michálková Jitka
7.B 21 3 17 1 - - 1,89 50,38 - Mgr. Mičola Martin
7.C 20 5 15 - - 1 (1+0) 1,86 60,3 - Kubalíková Miluše
7. ročník 64 12 49 3 0 2 (2+0) 1,87 58,63 -
8.A 27 9 18 - - - 1,81 59,03 - Scholzová Vilma
8.B 25 12 13 - - 1 (1+0) 1,63 78,48 0,52 Mgr. Teichmanová Renata
8.C 24 3 21 - - - 2 48,87 - Vlčková Jiřina
8. ročník 76 24 52 0 0 1 (1+0) 1,82 62,22 0,17
9.A 23 8 15 - - - 1,78 76,47 0,22 Křišťálová Hana
9.B 22 10 12 - - 1 (1+0) 1,82 75,04 0,41 Mgr. Chládková Zita
9.C 24 4 20 - - - 1,98 62,58 - Mgr. Kuchtová Květoslava
9. ročník 69 22 47 0 0 1 (1+0) 1,86 71,19 0,2
CELKEM 488 239 244 5 0 5 (4+1) 1,68 55,06 0,11

Legenda V - prospěl s vyznamenáním
P - prospěl
5 - neprospěl
N - neklasifikován

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2006/07
1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C

Předmět Počet klasif. žáků Průměr
Chv Chování 490 1.010
Cj Český jazyk a literatura 488 2.270
Aj Anglický jazyk 373 2.155
Nj Německý jazyk 29 2.000
Vla Vlastivěda 88 1.693
Ov Občanská výchova 274 1.190
D Dějepis 274 2.259
Z Zeměpis 274 1.967
M Matematika 489 2.237
Fy Fyzika 274 2.281
Ch Chemie 146 2.623

strana 10/23



Př Přírodopis 274 2.135
Tv Tělesná výchova 486 1.126
Pří Přírodověda 88 1.545
Pr Prvouka 128 1.320
Pc Pracovní činnosti 490 1.078
RoV Rodinná výchova 274 1.117
Vv Výtvarná výchova 490 1.067
Hv Hudební výchova 490 1.096
Svs Společensko-vědní seminář 10 1.000
Chp Chemická praktika 33 1.788
KAj Konverzace v Aj 41 1.244
SNjv Seminář z německého jazyka 37 1.000
Přp Přírodovědná praktika 51 2.000
CvČ Cvičení z ČJ 32 2.500
Inf Informatika 205 1.098
CvM Cvičení z matematiky 47 2.191
Shv Sportovní hry 52 1.019
Dig Digitální tvorba 62 1.065
ZS Zeměpisný seminář 26 1.231
Náb Náboženství 24 1.250
Celkový průměrný prospěch 1.63596

Počty žáků - stupeň hodnocení prospěchu Zameškané hodiny Celkem Na žáka
prospěl s vyznamenáním 246 omluvených 18149 37.039
prospěl 228 neomluvených 70 0.143
neprospěl 15
nehodnocen 1

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2006/07
1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C

Předmět Počet klasif. žáků Průměr
Chv Chování 488 1.012
Cj Český jazyk a literatura 485 2.334
Aj Anglický jazyk 369 2.165
Nj Německý jazyk 29 2.207
Vla Vlastivěda 87 1.816
Ov Občanská výchova 271 1.151
D Dějepis 271 2.317
Z Zeměpis 271 2.159
M Matematika 486 2.354
Fy Fyzika 271 2.284
Ch Chemie 145 2.579
Př Přírodopis 271 2.299
Tv Tělesná výchova 483 1.095
Pří Přírodověda 87 1.621
Pr Prvouka 130 1.415
Pc Pracovní činnosti 488 1.092
RoV Rodinná výchova 271 1.041
Vv Výtvarná výchova 488 1.127
Hv Hudební výchova 488 1.125
Svs Společensko-vědní seminář 10 1.000
Chp Chemická praktika 33 1.909
KAj Konverzace v Aj 41 1.098
SNjv Seminář z německého jazyka 37 1.000
Přp Přírodovědná praktika 51 1.765

strana 11/23



CvČ Cvičení z ČJ 30 2.467
Inf Informatika 202 1.243
CvM Cvičení z matematiky 46 2.152
Shv Sportovní hry 50 1.020
Dig Digitální tvorba 62 1.032
ZS Zeměpisný seminář 26 1.462
Náb Náboženství 22 1.318
Celkový průměrný 
prospěch

1.67779

Počty žáků - stupeň hodnocení prospěchu Zameškané hodiny Celkem Na žáka
prospěl s vyznamenáním 239 omluvených 26867 55.055
prospěl 244 neomluvených 53 0.109

 Výsledky žáků v soutěžích
Sportovní soutěže

název akce místo datum umístění kdo byl
florbal - okrsek H IV broumov X 10 1 Hlaváček, P.Pfeifer, Sádovský, Daněk, Landa, Matula

Máslo A., Pasker, Klásek, Marek
přespolák - okres police X 04 2 Jirásková, Bernardová M., Bernardová L., Škrdlová,

Tučková, Špuláková,Zelená,Krymová,Térová
Teichmanová

přespolák - okres police X 04 2 Hoffmann,Pasker,Formánek,Kollert V.,Fatura J.,
Daněk,Čermák,Marek,Vacek,Hubka

přespolák - kraj trutnov 24.10. 9 Krymová, Zelená,Svobodová, Andělová,Térová
9 Hanousková,Čápová,Třešňáková,Jirásková,

Bernardová
6 Daněk, Čermák,Šefc,David M.,Beránek
4 Hoffmann,David M.,Formánek,Kollert,Pasker

běh do zámeckých schodů náchod 25.10. 2 M.bernardová,L.bernardová,D.Třešňáková, M.Horáková
P.Škrdlová,J.Hoffmann,M.fatura,M.Hovorka,M.David
V.Kollert

3 N.Zelená,L.Térová,A.Krymová,S.Svobodová,
B.Andělová,A.Daněk,P.Čermák,M.Beránek,J.Šefc,
M.David

jednotlivci 1 A. Daněk, P.Čermák    5.M.Beránek
3.N.Zelená 3.J.Hoffmann  5.M.Bernardová

stolní tenis - okres hronov 31.10. 3 K.Sadílková,Z.sadílková
31.10. 4 D.Kašpar,L.Průša,T.Kratochvíl
1.11. 5 M.Řehák,,J.Hlaváček,Beránek,Petříček
1.11. 2 Z.Sadílková, M.Horáková

OF florbal H IV náchod 23.11. 6 P.Pfeifer,T.Sádovský,M.Klásek,A.daněk,P.Jirásek,
M.Pasker,A.Máslo,J.Hlaváček,R.Marek,D.Matula
Š.Landa, J.Šefc

OF florbal H III police 27.11. 2 Kaněra, Hoffmann, Šlehobr, Kuru, Hovorka,Průša
Jenka, Pfeifer, Bergman,

6 Lély, Novák, Macháček, Hovorka,Kašpar,Vít, Vondra
Fatura M., Veverka, Bernard

OF florbal  D IV police 29.11. 4 pořadatelství - pískali Pfeifer, Šefc, …Březan stolek
7 v Po pískal Honza Průša, Březan stolek

KF běh na lyžích deštné II 21 14 dětí za školu
1. mlž   J.Truhlář               2. mlž  Š.jirásková
5. stž   L.Průša
6. stž   J.Hoffmann

strana 12/23



6. A.Daněk
7. P. Jirásek

běh na lyžích - republika - pro nedostatek sněhu zrušeno
okrsek sálová kopaná broumov 1.3. 4 matula,hlaváček,petříček,klásek,scholz,landa,sádovský,

skalický,beránek,jirásek,čermák,máslo
jaroměřská laťka jaroměř 1.4. šefc j.,klásek, friml, haluška - neskákal
florbal - turnaj police 31.3. sobotní akce - pořádali jsme - 12 týmů
o krále obroučky police školní soutěž 1. Nývlt 2.P. Scholz 3. Jirásek
kopaná broumov 24.4., 3 3. místo ze 4 týmů
Coca Cola Cup a.máslo,pavel,jan a tomáš pfeifrovi,skalický,průša

kuru,bergmann,hofman dan,landa,řehák,grof,řezáč
lébr, jan jenka

OF volejbal č.kostelec 24.4., 1 klásek,daněk,jirásek,šefc,petříček,beránek, hlaváček,
atletický čtyřboj náchod 3.5. ,j.hoffmann,l.pasker,l.průša,j.formánek
sportovní den školy police 7.5. celá škola
malá kopaná police 9.5. klásek,pfeifer,sádovský,vacek,skalický,matula,jirásek

kuru, pasker
atletický čtyřboj náchod 10.5. 2 matula, šefc, klásek,čermák, vacek

holky 5. všichni z 9
pohár rozhlasu náchod 15.5. 2 hoffmann,pfeifer,pasker,průša,formánek, čech,ptáček
atletika 2 beránek,klásek,šefc,čermák,sádovský,matula,vacek,

david,hlaváček,pfeifer
malá kopaná OF náchod 17.5. 5 klásek,sádovský,skalický,landa,vacek,kuru,máslo,

pfeifer
volejbal KF dřevěnice V 29 4. klásek, sádovský,vacek,hlaváček,jirásek,beránek,

daněk, petříček
pohár rozhlasu nová 1.6. 3. klásek, vacek, čermák, matula
KF paka
horská kola police 18.6. připraveno - neuskutečněno - malý zájem
Nebíčko
Polický skokan police 21.6. 1. jakub kovář 2. jan voborník 3. jakub šefc

4. míra klásek 5. david vávra
sportovní den školy police 27.6.
vyhlášení nejlepších police 29.6. sádovský,daněk,matula,hoffmann,pfeifer,hlaváček
sportovců školy beránek,vacek,čermák,šefc,klásek,jirásek

Vědomostní soutěže
Matematická olympiáda okresní kolo Michal Roško 1. místo
Biologická olympiáda okresní kolo Jan Kosinka 2. místo
Olympiáda v českém jazyce okresní kolo Jan Kosinka 26. místo
Fyzikální olympiáda okresní kolo Michal Roško 3. místo
Zeměpisná olympiáda okresní kolo Jan Kosinka 2. místo
Zeměpisná olympiáda krajské kolo Jan Kosinka 5. místo
Fyzikíální olympiáda krajské kolo Michal Roško 7. místo
Matematická olympiáda krajské kolo Michal Roško 12. místo

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků
Pedagogičtí pracovníci, stejně tak jako i v jných letech, navštěvují další kurzy vzdělávání, 

strana 13/23



kde si dále prohlubují své znalosti v oboru, kterému vyučují. Nejvíce prostředků bylo 
investováno do školení v rámci SIPVZ, což je vzdělávání v oblasti ICT.

Balcarová Jana
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
11.4.2007 RVP pro MŠ - Trutnov
20.4.2007 Dramatická výchova v ŠVP MŠ - Náchod
7.5.2007 Dramatická výchova v ŠVP MŠ 2.díl - Náchod

23.10.2006 Alternativní metody ve výuce čj - DVPP Náchod
7.11.2006 Literatura pro děti a mládež - CV Náchod

20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
18.6.2007 ŠVP - český jazyk - DVPP Hradec Králové

Jansa Petr
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Kaufmanová Iveta
6.11.2006 Hrátky s hudbou - podzim, zima, Vánoce - Náchod

Klusáčková Věra
23.10.2006 Alternativní metody ve výuce čj - DVPP Náchod
7.11.2006 Literatura pro děti a mládež - CV Náchod

20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Mgr Kolářová Andrea
19.10.2006 Matematika pro každého - DVPP Náchod
12.11.2006 Koordinátor tvorby ŠVP - Liberec
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
21.3.2007 Výtv. a flor. dílny. - Jarní věnce - DVPP Náchod

Kosová Miluše
31.8.2006 Hry ve ŠD - CV Náchod

14.11.2006 Vánoce v MŠ a ŠD - DVPP Náchod
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
29.11.2006 Výtv. a flor. dílny. Vánoční variace - DVPP Náchod

Mgr Kouglová Rita
23.10.2006 Tvorba ŠVP od základů - NIDV Hradec Králové
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
4.12.2006 Koordinátor ŠVP - Liberec

Mgr. Kozlovský Pavel
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Křišťálová Hana
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

strana 14/23



Kubalíková Miluše
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Mgr Kuchtová Květoslava
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Langhamerová Petra
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
19.4.2007 ŠVP anglický jazyk - NIDV Hradec Králové

dipl.um Marelová Radana
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Mgr. Matysková Věra
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

9.1.2007 Děti se spec. vzděl. potřebami na ZŠ - Praha
16.1.2007 Děti se spec. vzděl. potřebami na ZŠ - Praha

Mičola Martin
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

ing. Michálková Jitka
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Mohelníková Jana
31.8.2006 Hry ve ŠD - CV Náchod

14.11.2006 Vánoce v MŠ a ŠD - DVPP Náchod
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
27.11.2006 Vytváříme ŠVP pro ŠD - DVPP Náchod
27.3.2007 Výtv. a flor. dílny. - Velikonoce - DVPP Náchod

Mgr. Nádvorníková Irena
28.8.2006 Individuální zvláštnosti - Litomyšl
20.9.2006 Test rizika - PPP Náchod
27.9.2006 Výtvarné a floristické dílny - CV Náchod

15.11.2006 Kresba jako nástroj poznávání dítěte - Litomyšl
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
29.11.2006 Výtv. a flor. dílny. Vánoční variace - DVPP Náchod
21.2.2007 Drzé dítě - agresivita - Litomyšl
21.3.2007 Výtv. a flor. dílny. - Jarní věnce - DVPP Náchod

Nosková Miroslava
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Mgr. Nývlt Karel
10.10.2006 Tvorba ŠVP - Jičín

strana 15/23



2.11.2006 Zákoník Práce - Trutnov
15.11.2006 GWAWA a GroupWise - Praha
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
21.11.2006 DTP studio - projekt - Praha
30.11.2006 Zákoník práce - Hradec Králové
5.12.2006 DTP studio - projekt - Praha
9.12.2006 DTP studio - projekt - Trutnov

12.12.2006 Zákoník Práce - Hradec Králové
15.12.2006 DTP studio - projekt - Trutnov
27.3.2007 Corel Paint Shop Pro Photo IX - Praha
12.4.2007 Školení IDIF - Praha
16.5.2007 GroupWiseR EMEA - Praha

Pátková Karolína
19.10.2006 Matematika pro každého - DVPP Náchod
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Řeháková Eva
31.8.2006 Hry ve ŠD - CV Náchod

10.10.2006 Péče o řeč dětí - CV Náchod
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
27.11.2006 Vytváříme ŠVP pro ŠD - DVPP Náchod

Seidlová Miroslava
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Scholzová Vilma
10.10.2006 Tvorba ŠVP - Jičín
23.10.2006 Tvorba ŠVP od základů - NIDV Hradec Králové
12.11.2006 Koordinátor tvorby ŠVP - Liberec
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
4.12.2006 Koordinátor ŠVP - Liberec
19.3.2007 Na ŠVP nejste sami - Chrudim
18.6.2007 ŠVP - český jazyk - DVPP Hradec Králové

Mgr. Stejskalová Hana
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Mgr. Škopová Marta
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
19.4.2007 ŠVP anglický jazyk - NIDV Hradec Králové

Mgr. Šulcová Jana
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Mgr. Šustková Eva
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

strana 16/23



Švábová Michaela
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Taucová Marie
1.11.2006 Zákoník práce - Náchod

20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Teichman Zdeněk
12.10.2006 Školení ČEZ - Hradec Králové
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
14.12.2006 Editor ŠVP - Hradec Králové

Teichmanová Renata
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
11.5.2007 Nové trendy v TV - DDM Náchod

Mgr. Vaisarová Marie
28.8.2006 Individuální zvláštnosti - Litomyšl

16.10.2006 Využití testu rizika poruch - PPP Náchod
23.10.2006 Tvorba ŠVP - CV Náchod
1.11.2006 Zákoník práce - Náchod
8.11.2006 Škola v pohybu - DVPP Hradec Králové

15.11.2006 Kresba jako nástroj poznávání dítěte - Litomyšl
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
21.2.2007 Drzé dítě - agresivita - Litomyšl
7.3.2007 Dyskalkulie - DVPP Hradec Králové

19.3.2007 Neklidné a nesoustředěné dítě v ZŠ - DVPP Náchod
10.4.2007 Specifické poruchy učení - reedukace - Náchod
17.4.2007 Právní vědomí v praxi MŠ - Trutnov

Válková Kateřina
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

Vlčková Jiřina
20.11.2006 Návštěva pilotní školy RVP - Praha - ZŠ Londýnská

  Školní rok 2006/2007 v Bezděkově nad Metují

 Od 4. září naši jednotřídní školu navštěvovalo 15 žáků.
Do prvního ročníku nastoupilo 6 dětí - 5 chlapců a 1 dívka: Aleš Andrle, Nikol Benešová, Adam 
Bernard, Šimon Krista, Petr Lemfeld, Michal Pamánek
  Druhý ročník navštěvovalo 7 žáků: Radek Beran (dojížděl jako jediný z Police nad Metují), 
Soňa Daníčková, Aneta Chládková, Tomáš  Karásek, Klára Kollertová, Aleš Navrátil,  Lenka 
Plná.

Ve čtvrtém ročníku byli 2 žáci: Radek Petříček a Jiří Verner.

strana 17/23



  Na našem odloučeném pracovišti pracovali tito zaměstnanci: učitelka Marie Vaisarová, která 
učila  většinu  předmětů.  Pracovní  činnosti,  hudební  a  výtvarnou  výchovu  učila  paní  Jana 
Mohelníková ze ŠD. Anglický jazyk ve čtvrté třídě vyučovala do pololetí paní Kateřina Válková 
z MŠ, během její nemoci ji zastupovala paní Vaisarová. Do školní družiny nastoupila paní Jana 
Mohelníková. 
    V Mateřské školce pracovala paní Jana Balcarová s paní Kateřinou Válkovou, která od ledna 
byla  dlouhodobě  nemocná,  během  měsíce  června  pak  nastoupila  na  mateřskou  dovolenou. 
25.srpna  se  ji  narodila  holčička  Anita  Ella.  Zástup  za  ní  od  února  do  května  byl  zajištěn 
důchodkyní paní Ivanou Rulfovou. V měsíci červnu nastoupila po mateřské dovolené paní Jitka 
Wernerová. V tomto roce bylo ve školce 20 dětí.
    Dalšími zaměstnanci pro tento školní rok byla paní Lenka Sádovská, která nám opět výborně 
vařila.  Během měsíce  března  se  musela  podrobit  chirurgickému  zákroku  a  pak  následnému 
delšímu léčení. V této době ji částečně zastupovala paní Božena Jirmanová. Obědy nám během 
nemoci paní Sádovské zajišťovala jídelna v Polici nad Metují. O dovážení z Police se staral pan 
Antonín Král, školník z polické školy. Vaření obědů opět u nás opět začalo od června. O pořádek 
a úklid celé školy a školky se opět starala paní Dagmar Jirmanová. Jedinou pánskou oporou pro 
nás byl i letos velmi šikovný a pracovitý pan Josef Kohl.
  Mimo výuku mohly děti navštěvovat i nepovinný předmět náboženství, který vyučovala paní 
Marie Kristová.
  Děti měly možnost navštěvovat tři kroužky. Kroužek sportovní, který byl v pondělí, v úterý 
kroužek vaření a ve čtvrtek kroužek ručních prací. Všechny kroužky vedla paní Mohelníková.
  Od druhého pololetí nám přibyl i kroužek sborového zpěvu, jehož vedením se velmi ochotně 
ujala paní Marie Gennertová.
  Během školního roku jsme se dále vzdělávali, opět jsme využívali především nabídek CV.
 Pro rodiče dětí v MŠ jsme v měsíci září uspořádali třídní schůzku s besedou pracovnice PPP 
v Náchodě paní Rejtarovou na témata: samoobslužnost dítěte, co má dítě umět před nástupem do 
MŠ, skrytá agrese dětí, pláč dětí jako vynucovací prostředek. V průběhu školního roku proběhly 
v naší škole tyto akce:

1. pasování na školáka – 1. třídy
2. Drakiáda
3. podzimní sběr starého papíru
4. návštěva knihovny v Polici nad Metují
5. Příjezd Martina na bílém koni
6. pečení vánočního cukroví
7. návštěva Mikuláše ve škole
8. Vánoční besídka
9. masopustní zvyky a tradice
10. svatý Valentýn – výroba dárků pro nejbližší
11. Velikonoční svátky a tradice
12. jarní sběr starého papíru
13. návštěva předškoláků ve škole
14. Besídka ke dni matek
15. spaní ve škole
16. školní výlet
17. závěrečné rozloučení se školou před hlavními prázdninami

   V mateřské škole byly pro děti připraveny akce podobné:
18. Drakiáda
19. Odpolední posezení (hraní) s rodiči
20. Barevný týden
21. Exkurze na pracoviště rodičů
22. Mikuláš

strana 18/23



23. pečení cukroví a perníků s dětmi
24. Vánoční besídka – návštěva Ježíška v MŠ
25. Alenka stůně
26. Masopustní zvyky a tradice
27. Karnevalové dopoledne v MŠ
28. sv. Valentýn 
29. Velikonoční výzdoba – barvení vajíček
30. Besídka ke dni matek
31. Nonstop  školka
32. výlet ke konci školního roku
33. rozloučení s předškoláky

   I letos nás navštívila přímo v naší škole paní Holasová se svým divadlem a pohádkou O vlkovi.
   Během celého školního roku probíhala opět velmi dobrá spolupráce s naší hlavní školou – 
společně jsme navštěvovali divadelní představení, škola i školka se zúčastnila výuky plavání. 
Společně se žáky polické školy jsme i letos poslali několik našich výtvarných prací na prodejní 
výstavu do kanadského Toronta. Prodej těchto obrázků byl letos velmi úspěšný a my společně 
získali 387,50 kanadských dolarů, což je asi 7 700 Kč. K jednodennímu pobytu s přespáním naše 
prostory využila paní Matysková s třídou 3.B. Při spaní našich dětí v ŠD se našimi hosty staly 
děti ze ŠD v Polici, od oddělení paní Řehákové. 
   7.února proběhl Zápis  do prvních tříd. Děti z naší MŠ jej po loňské zkušenosti absolvovali 
v polické škole. Byli přijati 4 předškoláčci a po vzájemné domluvě s rodiči a pracovnicemi PPP 
v Náchodě udělen jeden odklad školní docházky.
   Svou  práci  jsme  se  snažili  prezentovat  i  v rámci  obce  Bezděkov  –  uspořádali  jsme 
Drakiádu,Vánoční  besídku,  Besídku pro maminky,  dvakrát  jsme se  zúčastnili  Vítání  nových 
občánků na obecní úřadě.
 V rámci rozvoje techniky jsme o všech našich akcích informovali na internetových stránkách 
ZŠMŠ Police i na stránkách obce Bezděkov.
   Na konci roku jsme se rozloučili s oběma žáky čtvrté třídy. Radek Petříček bude pátou třídu 
navštěvovat v Polici nad Metují. Jirka Verner odešel pokračovat v plnění školní docházky do 
Machova.
  Během prázdnin jsme se i letos snažili dětem zpříjemnit prostředí, a proto jsme vymalovali 
jídelnu, ŠD a jednací místnost.           

Mgr. Marie Vaisarová

Školní rok 2006/2007 ve Velkých Petrovicích

     Od 1.9.2006 se stala Mateřská škola Velké Petrovice součástí Základní školy Police nad 
Metují . Na naší školce pracovaly pouze dvě zaměstnankyně – paní Iveta Kaufmanová – učitelka 
a paní Dana Jorová – školnice, kuchařka a učitelka v jedné osobě.  Z naší školní jídelny se stala 
výdejna – připravovaly se zde pouze svačiny, obědy nám dovážel starosta Petrovic -  pan Friml v 
termonádobách ze školní jídelny z Bezděkova nad Metují.
      K 1.9.2006 jsme měli celkem zapsáno 11 dětí – z toho 8 chlapců a 3 dívky. 
Všechny mateřské školy patřící pod Základní školu Police nad Metují vytvořily společný školní 
vzdělávací program. Každá školka si vypracovala svůj třídní vzdělávací program. Náš TVP měl 
název – Hrajeme si od jara do zimy. Program vychází z jednotlivých ročních období a různých 
svátků během roku. Snažili jsme se, aby byl pro děti co nejvíce zajímavý a pestrý.  Respektovali 
jsme zájmy a potřeby dětí.
     V tomto školním roce jsme se především zaměřili na větší samostatnost u dětí a na odklad 
školní  docházky  (2  chlapci).  Předškolní  děti  měli  nedostatky  v  oblasti  grafomotoriky 
a  správné  výslovnosti,  proto  jsme  často  zařazovali  do  programu  různé  uvolňovací  cviky  a 
jazykové rozcvičky. Pomocí různých zábavných her a pomůcek jsme se snažili děti vést k větší 
pozornosti a trpělivosti. Předškolní děti v tomto školním roce byly obzvlášť neklidné. Častěji 

strana 19/23



jsme  do  zařazovali  do  programu  různé  praktické  činnosti,  pokusy  a  pozorování  –  děti  tyto 
metody hodně zaujaly.
     Úzce jsme spolupracovali s ostatními školkami ZŠ Police nad Metují – vzájemně jsme se 
navštěvovali, podnikli jsme společný školní výlet do Ratibořic. Učitelky z jednotlivých školek se 
pravidelně  scházely  -   zde  řešily  nejenom různé  problémy na  jednotlivých  pracovištích,  ale 
získávaly mezi sebou i nové náměty pro další práci s dětmi.
     Do ZŠ byli přijati celkem 3 chlapci, jednomu chlapci byl na základě vyšetření školní zralosti 
z PPP Náchod udělen odklad školní docházky.
     Během školního roku si učitelka rozšiřovala svoje vědomosti na vzdělávacích programech.
     V době hlavních prázdnin jsme ve školce vymalovali kuchyň a kancelář.

Akce pořádané v průběhu školního roku 2006/2007:
-  návštěva divadelních představení
-  oslavy narozenin a svátků dětí
-  hrátky s ovocem – pečení jablečného štrúdlu
-  drakiáda
-  Mikuláš + čert + anděl ve školce
-  pečení vánočního cukroví
-  vánoční nadílka a besídka ve školce
-  vánoční besídka pro veřejnost – Klub hasičů na Petrovicích
-  Vánoce v lese
-  vynášení paní Zimy
-  Velikonoce a jejich tradice
-  exkurze do zemědělského družstva
-   karneval
-  Svátek matek
-  čarodějnický den
-  plnění pohádkové cesty – Jak trpaslíci putovali za drakem (Divadélko Na baterky)
-  školní výlet do Ratibořic
-  besídka na rozloučenou se školním rokem + šerpování budoucích školáků

Kaufmanová Iveta

Školní rok 2006/2007 v České Metuji
Mateřská škola s kapacitou 19 dětí. Počet přihlášených dětí byl v průběhu roku 12 – 13 

dětí.   Pracovní doba školky je od 7. 00 hod do 15. 00 hod. V MŠ se připravují pouze svačinky. 
Obědy se  dováží  z jídelny v Polici  nad  Metují.   Průměrná  pravidelná docházka dětí  se  však 
pohybovala  okolo  8  dětí.  Pět  dětí  bylo  předškolních  a  všechny  splnily  požadovaná  kritéria 
k přijetí  do  základní  školy.  Ostatní  děti  byly  ve  věku  do  čtyř  let.  Mateřskou  školu  tedy 
navštěvovaly  pouze  dopoledne.  Tomu  byl  uzpůsoben  program.  Vzhledem  k jejich  časté 
nemocnosti bylo pouze několik větších akcí.

-Mikulášská besídka s návštěvou Mikuláše, čerta a anděla. Pozváni byli rodiče.
-Návštěva divadelního představení v Polici nad Metují
-„Jak trpaslíci putovali za drakem“(spojené s MŠ ve Velkých Petrovicích)
- Dětský den ( hry a soutěže na hřišti pozvány byly všechny děti z obce)
-Výlet do Ratibořic „Oživlé postavy z Babičky Boženy Němcové“
Spolupráce s obcí je na dobré úrovni.

Stanislava Gennertová

strana 20/23



 Hospodaření školy
Základní škola hospodaří s finančními prostředky z několika zdrojů.  Mzdy,  peníze na 

pomůcky a učebnice jsou škole poskytovány prostřednictvím KÚ Královehradecké kraje.  Na 
provoz školy přispívá zřizovatel, kterým je město Police nad Metují. Posledním zdrojem, který je 
ve  škole  využíván,  jsou  prostředky  zskané  hospodářskou  činností,  kterou  škola  provozuje. 
Výsledky hospodaření se vyhodnocují samostatně za dotaci od KÚ a dotace z města Police nad 
Metují a hospodářské činnosti se vyhodnocuje společně. Výsledky hospodaření za rok 2006 jsou 
uvedeny dále.

Vyúčtování dotace KÚ Královéhradeckého kraje za rok 2006
Náklady
Číslo účtu Název účtu Koncový stav
501110 Spotřeba materiálu-režie 6 500
501111 DHIM 500-3000 13 937
501112 DHIM 3000-40000 404 615
501500 Učební pomůcky 39 971
501510 Učební mteriál - spotřební 4 183
501700 Učebnice 112 849
50x Spotřebované nákupy 582 054

511100 Opravy a udržování 5 950
512100 Cestovné 82 454
518100 Školení, konzultace 71 142
518111 DNIM-software 39 261
518500 software 38 759
518705 pronájem  kopírka 35 210
518706 pronájem  počítačové techniky 44 982
518930 Internet 35 000
518960 plavecký výcvik 39 105
51x Služby 391 863

521100 Mzdové náklady hlavní č. 12 030 650
524110 sociální pojištění hlavní činnost 3 099 929
524210 zdravotní pojištění - hlavní č. 1 073 137
527100 Zákonné sociální náklady -příspěvek FKSP 236 956
52x Osobní náklady 16 440 672

549210 Zákonné úrazové pojištění - hlavní č. 49 987
54x Ostatní náklady 49 987

Náklady celkem 17 464 576

Výnosy
691100 Příspěvky a dotace na provoz RŠ 16 889 763
691400 Příspěvky a dotace na provoz-33245,33625 574 813
69x Příspěvky a dotace na provoz 17 464 576

Výnosy celkem 17 464 576

Výsledek hospodaření 0

strana 21/23



Hospodářská činnost
Náklady
50x Spotřebované nákupy 557 236
51x Služby 94 070
52x Osobní náklady 434 532
54x Ostatní náklady 1 199

55x
Odpisy, prodaný majetek, rezervy a 
opravné položky 13 750
Náklady celkem 1 100 787

Výnosy
60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 298 635
64x Ostatní výnosy 3 250

Výnosy celkem 1 301 884
Hospodářký výsledek 201 098

Vyúčtování dotace zřizovatele na provoz 
Náklady
50x Spotřebované nákupy 3 520 160
51x Služby 1 182 579
52x Osobní náklady 151 423
54x Ostatní náklady 310 529

55x
Odpisy, prodaný majetek, rezervy a 
opravné položky 77 412
Náklady celkem 5 242 104

Výnosy
60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 488 044
64x Ostatní výnosy 249 709

65x
Tržby z prodeje majetku, rezervy a 
opravné položky 21 500

69x Příspěvky a dotace na provoz 3 431 100
Výnosy celkem 5 190 354

Celkový hospodářský výsledek -51 751

Celkový výsledek hospodaření (dotace zřizovatele + 
hospodářská činnost 149 397 Kč

Výroční zprávu sestavili:
Mgr. Karel Nývlt
Zdeněk Teichman
Mgr. Jana Šulcová
Mgr. Marie Vaisarová
Miluše Kubalíková
Iveta Kaufmanová
Stanislava Gennertová

Výroční zprávu schválila na svém zasedání Rada školy dne  

strana 22/23



strana 23/23


	 Charakteristika školy
	 Školní družina
	 Školní jídelna
	 Učební plány
	 Vedení školy
	 Školská rada
	 Pedagogičtí pracovníci školy
	 Nepedagogičtí pracovníci školy
	 Přijímací řízení na střední školy
	 Zápis žáků do 1. třídy
	 Výsledky vzdělávání žáků
	 Výsledky žáků v soutěžích
	 Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	  Školní rok 2006/2007 v Bezděkově nad Metují
	Školní rok 2006/2007 ve Velkých Petrovicích
	Školní rok 2006/2007 v České Metuji
	 Hospodaření školy

